П Р И К А З

"_12_" _января_ 2026   г.               №_1_ - ОД

Нижний Тагил

Об организации работы

ООО «УКЛРЦ» в 2026 году

           В соответствии с Программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, утверждённой
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2025г. № 2188, Территориальной
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в
Свердловской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов", утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2025 г. № 788-ПП, лицензией на
осуществление медицинской деятельности Общества с ограниченной ответственностью
«Уральский клинический лечебно-реабилитационный центр им. В.В. Тетюхина» от 18.07.2019г.
№Л041-01021-66/00327325, а также в целях повышения качества и доступности оказания первичной
медико-санитарной, специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 12.01.2026 года:

1.1. Организационную структуру ООО «УКЛРЦ» на 2026 год (Приложение № 1);

1.2. Структуру стационара ООО «УКЛРЦ» с коечным фондом  на 2026 год (Приложение № 2);

1.3. Структуру поликлиники ООО «УКЛРЦ» с режимом работы, коечный фонд дневного

стационара (Приложение 3).

2. Считать утратившим силу приказы ООО «УКЛРЦ» от 09.01.2025г. № 01-ОД «Об организации

работы ООО «УКЛРЦ» в 2025 году».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач  С.Ю. Амзаев

           Топычканова Е.В., 6202 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1537789d61a9f0a4a4fce293450f3f7b85e48c95
Владелец Амзаев Сергей Юрьевич
Действителен с 07.10.2025 по 07.01.2027

Приложение № 1
к приказу № _1_ - ОД

от 12.01.2026г.

Организационная структура ООО «УКЛРЦ» на 2026 год

№ Наименование структурного подразделения
1 Административно-управленческий аппарат
2 Аптека
3 Отделение по сопровождению медицинской помощи
4 Стационар

4.1 Травматолого - ортопедическое отделение № 1
4.2 Травматолого - ортопедическое отделение № 2
4.3 Травматолого - ортопедическое отделение № 3
4.4 Отделение анестезиологии-реанимации
4.5 Операционный блок
4.6 Оториноларингологическое отделение
4.7 Гинекологическое отделение
4.8 Урологическое отделение
4.9 Отделение медицинской реабилитации
4.10 Дневной стационар при стационаре
4.11 Центральное стерилизационное отделение
4.12 Служба перевозки больных

5 Поликлиника
5.1 Поликлиническое отделение

5.1.1 Регистратура
5.2 Стоматологическое отделение
5.3 Кабинет эндоскопии
5.4 Отделение функциональной и ультразвуковой диагностики
5.5 Отделение лучевой диагностики
5.6 Лаборатория клинико-биологических факторов
5.7 Дневной стационар

5.7.1 Отделение медицинской реабилитации дневного стационара
5.8 Приемное отделение

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1537789d61a9f0a4a4fce293450f3f7b85e48c95
Владелец Амзаев Сергей Юрьевич
Действителен с 07.10.2025 по 07.01.2027

Приложение № 2
к приказу № _1_ - ОД

от 12.01.2026г.

Структура стационара ООО «УКЛРЦ» с коечным фондом на 2026 год

№
Наименование структурного подразделения Количество коек,

всего
в том числе

коек по ОМС
Травматолого-ортопедическое № 1, из них по: 33 311 - травматологии и ортопедии 33 31
Травматолого-ортопедическое № 2, из них по: 32 302 - травматологии и ортопедии 32 30
Травматолого-ортопедическое отделение № 3,
из них по: 36 33

- травматологии и ортопедии 33 303

- нейрохирургии 3 3
Итого коек по профилю:
- травматология и ортопедия 98 91

- нейрохирургия 3 3
Отделение медицинской реабилитации,
из них по: 37 25

- медицинской реабилитации для больных с
заболеваниями опорно-двигательного аппарата
и периферической нервной системы

36 254

- терапии 1 0
Гинекологическое отделение,
из них по: 36 245
- по гинекологии 36 24
Урологическое отделение,
из них по: 35 19

- урологии 33 19
- колопроктологии 1 0

6

- хирургии 1 0
Оториноларингологическое отделение,
из них по: 15 10

7 - оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации) 15 10

8 Отделение анестезиологии и реанимации 14 0
Итого коек круглосуточного стационара 238 172

9
Койки дневного стационара, на базе
круглосуточного стационара,
из них по:

7 4

- оториноларингологии 1 1
- урологии 2 1
- колопроктологии 1 0
- акушерству и гинекологии 2 1
- травматологии и ортопедии 1 1

Общий коечный фонд стационара 245 176

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1537789d61a9f0a4a4fce293450f3f7b85e48c95
Владелец Амзаев Сергей Юрьевич
Действителен с 07.10.2025 по 07.01.2027

Приложение № 3
к приказу № 1 - ОД

от 12.01.2026г.

Структура ПОЛИКЛИНИКИ ООО «УКЛРЦ»  с режимом работы,

коечный фонд отделений дневного стационара

№ п/п Специальность Режим работы

1. Поликлиническое отделение  (работает в 2 смены)

1.1. Кардиология 1 приём в 2 смены

1.2. Терапия 2 приёма в 1 смену

1.3. Сердечно-сосудистая хирургия 1 приём в 1 смену

1.4. Гастроэнтерология 1 приём в 1 смену

1.5. Эндокринология 1 приём в 1 смену

1.6. Неврология 2 приёма в 1 смену

1.7. Нейрохирургия 1 приём в 1 смену

1.8. Травматология и ортопедия 2 приёма в 2 смены

1.9. Урология 2 приёма в 2 смены

1.10. Акушерство и гинекология 3 приёма в 2 смены

1.11. Оториноларингология 1 приём в 1 смену

1.12. Офтальмология 1 приём в 1 смену

1.13. Дерматовенерология 1 приём в 1 смену

1.14. Профпатология 1 приём в 1 смену

1.15. Пульмонология 1 приём в 1 смену

1.16. Челюстно-лицевая хирургия 1 приём в 1 смену

1.17. Педиатрия 1 приём в 1 смену

1.18. Детская эндокринология 1 приём в 1 смену

1.19. Лечебное дело 1 приём в 1 смену

2. Стоматологическое отделение  (работает в 1 смену)
2.1. Стоматология терапевтическая 2 приёма в 1 смену

2.2. Стоматология хирургическая 1 приём в 1 смену

2.3. Стоматология профилактическая 1 приём в 1 смену

2.4. Стоматология общей врачебной практики 1 приём в 1 смену

3. Кабинет эндоскопии (работа 2 приёмов в 2 смены по графику)

4. Отделение функциональной и ультразвуковой диагностики (работа в 1 смену)

5. Отделение лучевой диагностики (работа в 2 смены)

6. Лаборатория клинико-биологических факторов (работа в 1 смену)

7. Дневной стационар
Профиль Количество

коек, всего
в том числе по
ОМС

Общее количество коек с
учётом 3-х сменного графика
работы
(с 8.00 до 20.00)

7.1. Терапевтическое отделение,
 из них по: 10 7 30

- терапии 7 7 21
- травматологии и ортопедии 1 0 3
- гастроэнтерологии 1 0 3
- эндокринологии 1 0 3

7.2. Отделение  медицинской
реабилитации (койки реабилитации для
пациентов с заболеваниями опорно -
двигательного аппарата и периферической
нервной системы)

16 15 48

Итого коек дневного стационара 26 22 78

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1537789d61a9f0a4a4fce293450f3f7b85e48c95
Владелец Амзаев Сергей Юрьевич
Действителен с 07.10.2025 по 07.01.2027